
RAMIREZ HERNANDEZ ALICIA
21.12 kW 28 de Agosto de 2025

PDBT 182181100088

5,638 kWh prom. $ 9,811

33 5,679 kWh $1,891

80.73 % BIMESTRE $ 7,920

$58,865.00 MXN $11,347.00 MXN $47,518.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.6 AÑOS 640 W 33 92.4 m 2 64.2 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

# 20250009

RAMIREZ HERNANDEZ ALICIA  

33 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

0 Solis  Inverter 50 kW

Subtotal $ 74,017.15

TOTAL (MXN) $ 74,017.15

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 58,865.00 $ 11,347.00 $ 0.00 $ 47,518.00 $ 47,518.00 $ -26,499.15

2 $ 62,396.90 $ 12,027.82 $ 0.00 $ 50,369.08 $ 50,369.08 $ 23,869.93

3 $ 66,140.71 $ 12,749.49 $ 0.00 $ 53,391.22 $ 53,391.22 $ 77,261.15

4 $ 70,109.16 $ 13,514.46 $ 0.00 $ 56,594.70 $ 56,594.70 $ 133,855.85

5 $ 74,315.71 $ 14,325.33 $ 0.00 $ 59,990.38 $ 59,990.38 $ 193,846.23

6 $ 78,774.65 $ 15,184.85 $ 0.00 $ 63,589.80 $ 63,589.80 $ 257,436.04

7 $ 83,501.13 $ 16,095.94 $ 0.00 $ 67,405.19 $ 67,405.19 $ 324,841.23

8 $ 88,511.20 $ 17,061.69 $ 0.00 $ 71,449.50 $ 71,449.50 $ 396,290.73

9 $ 93,821.87 $ 18,085.39 $ 0.00 $ 75,736.47 $ 75,736.47 $ 472,027.20

10 $ 99,451.18 $ 19,170.52 $ 0.00 $ 80,280.66 $ 80,280.66 $ 552,307.86

11 $ 105,418.25 $ 20,320.75 $ 0.00 $ 85,097.50 $ 85,097.50 $ 637,405.36

12 $ 111,743.34 $ 21,539.99 $ 0.00 $ 90,203.35 $ 90,203.35 $ 727,608.72

13 $ 118,447.95 $ 22,832.39 $ 0.00 $ 95,615.55 $ 95,615.55 $ 823,224.27

14 $ 125,554.82 $ 24,202.34 $ 0.00 $ 101,352.49 $ 101,352.49 $ 924,576.75

15 $ 133,088.11 $ 25,654.48 $ 0.00 $ 107,433.63 $ 107,433.63 $ 1,032,010.39

16 $ 141,073.40 $ 27,193.75 $ 0.00 $ 113,879.65 $ 113,879.65 $ 1,145,890.04

17 $ 149,537.80 $ 28,825.37 $ 0.00 $ 120,712.43 $ 120,712.43 $ 1,266,602.47

18 $ 158,510.07 $ 30,554.89 $ 0.00 $ 127,955.18 $ 127,955.18 $ 1,394,557.65

19 $ 168,020.67 $ 32,388.19 $ 0.00 $ 135,632.49 $ 135,632.49 $ 1,530,190.14

20 $ 178,101.91 $ 34,331.48 $ 0.00 $ 143,770.44 $ 143,770.44 $ 1,673,960.57

21 $ 188,788.03 $ 36,391.37 $ 0.00 $ 152,396.66 $ 152,396.66 $ 1,826,357.24

22 $ 200,115.31 $ 38,574.85 $ 0.00 $ 161,540.46 $ 161,540.46 $ 1,987,897.70

23 $ 212,122.23 $ 40,889.34 $ 0.00 $ 171,232.89 $ 171,232.89 $ 2,159,130.59

24 $ 224,849.56 $ 43,342.70 $ 0.00 $ 181,506.86 $ 181,506.86 $ 2,340,637.45

25 $ 238,340.54 $ 45,943.26 $ 0.00 $ 192,397.28 $ 192,397.28 $ 2,533,034.73

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 4,964.7 4,820.5 5,528.1 6,043.6 6,511.3 6,535.8

Consumo actual 6,621.0 5,606.0 5,502.0 5,456.0 4,363.0 6,282.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


